Навигация
	Новости
	Статьи
	О партии
	Персоналии
	Документы

ОБЪЕДИНЕННАЯ
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ

О партии

	 Как вступить в ОКП
	 Контактная информация
	 Общая информация

Персоналии

	[image: ]
	Официальная страница Лакеева В.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Поротикова А.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Баранова А.Ю.

Об участии коммунистов в региональных избирательных кампаниях в Российской Федерации в период 2019 г.
Об участии коммунистов в региональных избирательных кампаниях в Российской Федерации в период 2019 г.
Постановление Пленума ЦС МОО «МОК»
г. Москва 24 ноября 2019 года
8 сентября 2019 года в ряде регионов Российской Федерации прошли выборы глав регионов, выборы в представительные органы регионов, выборы депутатов муниципальных образований.
Для оппозиционных сил участие в выборах является одним из инструментов доведения своих программных позиций до населения страны. В период выборов ведение агитации облегчается, граждане в этот период готовы к появлению тех или иных агитаторов. Успех этой работы зависит, прежде всего, от подготовки агитаторов, их умения вступать в беседу и убеждать собеседника.
В ходе прошедших выборов представители коммунистических организаций принимали активное участие. К сожалению, положение Постановления ЦС МОК от 25 мая 2019 года: "при выдвижении кандидатов в выборные органы власти согласовывать с коммунистическими организациями их расстановку по округам для исключения межкоммунистической конкуренции" было выполнено не полностью. Если в Мурманской и Пензенской областях такие договоренности с региональными организациями КПРФ были достигнуты, то московская организация, не отказавшись от сотрудничества на переговорах, в дальнейшем от сотрудничества уклонилась. В результате сотрудничества в Пензенской области наши товарищи Селиванов И.В. и Финогеев И.Д. были избраны депутатами. В ряде регионов кандидаты от партии Коммунисты России и ОКП выдвигались согласовано. Совместное участие коммунистических организаций в региональных выборах всех уровней привлекало внимание населения к реализации их программных положений
Выборы в сентябре 2019 года прошли на фоне массовых протестов граждан против действий властных структур, направленных на отстранение от выборов ряда кандидатов как от левой, так и от правой оппозиции.
Итоги выборов показали, что голосование было в значительной мере протестным и привело к увеличению числа оппозиционных депутатов на выборах депутатов местного самоуправления и административных центров.
Центральный Совет Межрегиональной общественной организации «Межрегиональное объединение коммунистов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Региональным организациям МОО «МОК» и коммунистам-членам МОО «МОК»:
· настойчиво продолжать работу по объединению усилий политических организаций коммунистической направленности, направленную на выведение России на путь социалистического развития.
· вести постоянную работу с оппозиционными депутатами в представительных органах власти, продвигая решение задач демократизации власти и управления государством и экономикой.
· инициирoвать кампании и акции пoд лoзунгами ОКП общегражданской направленности. Активнo включаться в прoтестные кампании в регионах, ведущиеся пoд сoциальными и oбщедемoкратическими лoзунгами.
· вступать во взаимодействие с трудовыми коллективами, профсоюзными организациями, группами граждан, отстаивающими свои права, формировать на основе этого взаимодействия объединения избирателей.
· выдвигать кандидатов на выборные должности, определяемых на основе этого взаимодействия.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на сопредседателей ЦС МОО «МОК».
Председатель МОО «МОК» В.И.Лакеев

Главное

	 Война – всем дворцам капитала!
	 По вопросу объединения Российской Коммунистической Рабочей партии и Объединенной Коммунистической партии

Новости

В день рождения непобедимой и легендарной

Памяти товарища Пузицкого

Народ беднеет, власть отбрёхивается

Куда идет Россия?

"Мандат Неба" утерян: мы продолжаем вымирать

Наша газета

Красный Локомотив № 26 скачать
Красный Локомотив № 5(25) скачать
Новая Альтернатива № 2(59) скачать

Мы в социальных сетях

Наши ссылки

	Хакасское отделение ОКП
	Ивановское отделение ОКП
	Московское областное отделение ОКП
	Оренбургское отделение ОКП
	Пензенское отделение ОКП
	Московское городское отделение ОКП
	Санкт-Петербургское и Ленинградское отделения ОКП
	Миасское местное отделение ОКП
	Межрегиональное объединение коммунистов
	Союз коммунистической молодежи
	Российская коммунистическая рабочая партия - КПСС
	Объединение "Боротьба" (Украина)
	Межрегиональный профсоюз "Рабочая ассоциация"
	Электронная газета ФОРУМ.мск
	Интернет-журнал "Лiва"